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Nytt underlag till svar på inriktningsbeslut för 
primärvårdens akuta omhändertagande i västra 
Blekinge  

Ärendebeskrivning och bakgrund  

I mars 2016 tog Nämnden för primärvård och folktandvård beslut om att utreda ett antal punkter 
angående primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge. Grunden för 
inriktningsbeslutet var landstingsdirektörens rapport ”Framtidens hälso- och sjukvård” samt de 
beslut som fattades av Nämnden för Blekingesjukhuset i februari om att implementera ett nytt 
koncept för det akuta omhändertagandet i västra Blekinge, till följd av förslaget att stänga 
dagakutmottagningen i Karlshamn.  
 
Efter beslut i Nämnden för primärvård och folktandvård fick förvaltningschefen för primärvården i 
uppdrag att flytta Jourcentralen från Brunnsgården till lokaler på sjukhusområdet i Karlshamn, 
samt att utreda möjligheten att förlänga öppettiden från klockan 21:00 till 23:00. Det beslutades 
att ett projekt skulle startas upp som innebar att från 1 september 2016 till 28 februari 2017 
förlänga öppettiden till 23:00 på Jourcentralen i Karlshamn, projektet förlängdes sedan till 31 
oktober 2017. Vidare fick Samaritens och Brunnsgårdens vårdcentral i uppdrag att införa så 
kallad Drop in dagtid. Uppföljning avseende antalet besök och besöksorsak har kontinuerligt 
rapporterats till nämnden. I genomsnitt har ett besök per dag gjorts på Jourcentralen mellan 
klockan 21:00 och 23:00. 
 
Uppföljning och utvärdering visar på ett ökat behov av tillgänglighet dagtid. För att öka 
tillgängligheten i västra Blekinge föreslås att: 
 

 tidsbokning till Jourcentralen i Karlshamn, vilken idag sker via Sjukvårdsrådgivningen 1177, 

ersätts med öppen mottagning för triagering på Jourcentralen.  

 införande av utökade öppettider på vårdcentralerna i Sölvesborg och Olofström 

 införande av läkarbil i västra Blekinge 

För att underlätta tillgängligheten till jourcentral föreslås att tidsbokning på Jourcentralen i 
Karlshamn via Sjukvårdsrådgivningen 1177 tas bort. Istället föreslås att de sökande ges möjlighet att 
komma direkt till jourcentralen för triagering. Det är fortsatt viktigt att invånarna i första hand 
vänder sig till Sjukvårdsrådgivningen 1177 för rådgivning och hänvisning till rätt vårdnivå. 
 
Utökade öppettider på vårdcentralerna i Sölvesborg respektive Olofström är en åtgärd för att 
möta befolkningens behov av en ökad tillgänglighet.  



 
 

 
Syftet med Läkarbil i primärvården är att bygga upp en patientsäker och hållbar organisation för att 
utveckla primärvårdens uppdrag med läkarinsatser i det egna boendet i den omfattning och med 
den kvalitet som krävs för att äldre/multisjuka patienter ska känna sig trygga med vården. 
Tidigare erfarenheter från Ronneby kommun och tre vårdcentraler i Karlskrona kommun visar 
att äldre och multisjuka känner sig trygga med den vård de fått via läkarbilen. Dessutom uppger 
sjuksköterskor inom den kommunala hemsjukvården att de lättare kan nå läkaren vid behov och 
att hembesök kan initieras tidigt. Samma modell som utvecklats i östra Blekinge för Läkarbil i 
primärvård föreslås nu för västra Blekinge.  
 

Förslag till beslut 

 
Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta att uppdra åt förvaltningschefen för 
primärvården 
 
 
att från den 1 november 2017 ersätta tidsbokning via Sjukvårdsrådgivningen 1177 på 

Jourcentralen i Karlshamn med öppen mottagning för triagering 
 
att från den 1 november 2017 införa utökade öppettider vid vårdcentralerna i 

Sölvesborg och Olofström utifrån lokala förutsättningar 
 
att från 1 november 2017 införa Läkarbil i primärvård i västra Blekinge enligt samma 

modell som i östra Blekinge  
  
att  till Nämnden för Primärvård och Folktandvårds möte 21 februari 2018 återkomma 

med redogörelse och uppföljning av insatser enligt ovan samt  
 
  
 
 
 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
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Förvaltningschef,  
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